
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 498 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: SOSTITUZIONE  VECCHIA  PORTA  IN  LEGNO  CON  NUOVO 
SERRAMENTO  IN  PVC  PER  INGRESSO  PRINCIPARE  SCUOLA 
INFANZIA MONUMENTO AI CADUTI (AFFIDAMENTO FORNITURA E 
POSA IN OPERA ALLA DITTA TE.MA.CO. DI CASSOLA: CIG Z550E8587F).

IL   D I R I G E N T E
VISTA la Relazione tecnica trasmessa dal Servizio Fabbricati con data 12.03.2014, con la quale si 
comunica che necessita provvedere presso la Scuola Infanzia “Monumento ai Caduti” alla realizza
zione e sostituzione della vecchia porta in legno dell’ingresso principale con un nuovo serramento 
in PVC;
RAVVISATO che tale intervento è urgente e necessario durante l’anno scolastico, rilevato che si  
tratta di fatto del completamento della sostituzione dei vecchi serramenti della scuola, già in buona 
parte sostituiti in occasione di un precedente intervento di messa a norma del fabbricato;
PRESO atto che il Servizio Fabbricati si è attivato chiedendo la disponibilità alla ditta "TE.MA.CO. 
snc, via Gallio 3, 36022 Cassola (VI), cod.fisc/part.IVA n.00525920245”;
VERIFICATO che, dopo un sopralluogo sul posto per la definizione degli aspetti più tecnici del
l’intervento e per il rilievo delle misure più precise per la realizzazione, con lettera del 08.03.2014 
(trasmessa a mezzo fax in data 10.03.2014 di cui al nostro prot. 0016940/2014), la ditta interpellata 
ha prodotto l’offerta che esplicita le caratteristiche del serramento richiesto, le quali saranno certifi 
cate alla fine lavori;
VISTO che il preventivo di spesa presentato quantifica un costo di E..1.460,00.= oltre IVA 22%, 
comprendente fornitura/posa in opera e trasporto sul posto di quanto commissionato, pari alla spe
sa complessiva di E…1.781,20.=;
RITENUTO di provvedere in merito affidando alla ditta individuata la fornitura e posa in opera di 
quanto necessario, fatto proprio tutto quanto riportato dal rapporto tecnico trasmesso dal Servizio 
Fabbricati e valutato che:

 l’assegnazione dei lavori per tale tipo di opere può avvenire con affidamento diretto ai 
sensi dell’art.125-comma 8, del D.Lgs.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

 è stata garantita la disponibilità immediata da parte delle stesse ditte la cui competenza è 
conosciuta e apprezzata;

 l’onere è da ritenersi economicamente conveniente per l’Amministrazione Comunale e 
soprattutto congruo rispetto agli attuali prezzi di mercato;

VISTO  che  la  spesa  totale  di  E...1.781,20.=  (iva  22%  compresa),  trova  copertura  nel 
cap.802003/2014 – cod.minist.. 4.01.1.0103 ;
RITENUTO di precedere in merito preso atto, infine, che il Consiglio Comunale con deliberazione 
101 del 23.12.2013  ha approvato il Bilancio di Previsione 2014, con l’attuale rispetto dei limiti del  
patto di stabilità per l’anno in corso;
ACCERTATO che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni contenute nel 
Piano Esecutivo di Gestione assegnato ai Dirigenti;
VISTI  inoltre  l’art.  151,  comma  4  –  del  D.Lgsl.vo  n.  267/2000-  e  la  Circolare  del  Ministero 
dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997;

D E T E R M I N A
1) di far proprio tutto quanto esposto in premessa, e di procedere alla sostituzione della 

vecchia porta in legno con un nuovo serramento in PVC per l’ingresso principale della 



Scuola dell’Infanzia “Monimento ai Caduti”, affidando la fornitura e la posa in opera 
alla ditta  "TE.MA.CO. snc, via Gallio 3, 36022 Cassola (VI), cod.fisc/part.IVA 
n.00525920245”, accettando il preventivo offerto con lettera del 08.03.2014 (trasmessa 
a mezzo fax in data 10.03.2014 di cui al nostro prot. 0016940/2014), per una spesa di 
E..1.460,00.= oltre IVA 22%, pari alla spesa complessiva di E…1.781,20.=;

2) di impegnare a favore della  "TE.MA.CO. snc, via Gallio 3, 36022 Cassola (VI), 
cod.fisc/part.IVA n.00525920245”,  la  spesa  totale  di  E...1.781,20.=  (iva  22% compresa), 
imputandola nel cap.802003/2014 – cod.minist.. 4.01.1.0103- CIG:Z550E8587F , 

3) di incaricare la ditta individuata  a mezzo scambio di corrispondenza secondo l'uso del 
commercio, e di procedere successivamente al pagamento delle spese di cui trattasi -  
anche mediante rate di acconto e/o stati di avanzamento lavori - sempre entro il limite 
massimo  dell’impegno  assunto,  su  presentazione  di  apposite  fatture  che  verranno 
liquidate dal Dirigente, previa verifica ed attestazione della regolarità delle stesse a parte 
del  Capo Servizio e/o del  Capo U.O. competente;  senza l’espletamento di  ulteriori 
formalità, dato atto che la spesa si realizza nel corso del corrente esercizio 2014;

MEB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1873/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


